
 

 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 
 
 
 

   
  
  
  
  
  

  
 R

e
g
is

tr
e
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
. 

V
o
lu

m
 4

2
7
1
1
, 

F
o
li 

1
9
3
, 
F

u
ll 

B
 4

3
3
6
, 
In

s
c
ri
p
c
ió

 1
4
2
. 

N
.I
.F

. 
A

-5
9
-3

7
7
1
3
5
 

 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT 

 

Contracte de serveis de manteniment del sistema de gestió basat en la solució SAP i 
altres aplicacions corporatives vinculades per a Infraestructures de la Generalitat de 

Catalunya, SAU. Clau: INF-2402 
 
 
 

Vist l’informe del Cap de la Gerència de Sistemes d’Informació, de data 5 de juliol de 2024, 

referent a la necessitat i idoneïtat de la contractació dels serveis de manteniment del sistema de 

gestió basat en la solució SAP i altres aplicacions corporatives vinculades per a Infraestructures de 

la Generalitat de Catalunya, SAU. Clau: INF-2402, mitjançant procediment obert, subjecte a 

regulació harmonitzada i amb tramitació ordinària. 

 

Vistos sengles informes emesos per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de  Control 

Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, de data 1 de juliol i 26 de juny de 2024, 

respectivament, relatius al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de Prescripcions 

Tècniques Particulars que regulen aquesta licitació. 

 

Vista la resolució del President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat de data 9 de juliol de 

2024, d’inici de l’expedient de contractació. 

 

Vist el certificat emès per la Cap de la Gerència de Control Pressupostari i Financer, de data 11 de 

juliol de 2024, acreditatiu de la disponibilitat pressupostària per fer front a l’import de la licitació 

indicada. 

 

Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut 

establert a l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

 

De conformitat amb el Text refós de delegació de facultats aprovat pel Consell d’Administració de 

data 22 de maig de 2024, que preveu la delegació en el President i Conseller delegat la facultat 

d’aprovar els documents que regulin la licitació i l’execució dels contractes necessaris per al 

funcionament intern d’Infraestructures.cat (“Contractació domèstica”), així com l’expedient de 

contractació, disposar l’obertura del procediment d’adjudicació i aprovar la despesa corresponent, 

de conformitat amb l’article 117.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 

públic. 

 

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions 

Tècniques Particulars, reguladors de la licitació del Contracte de serveis de manteniment del 

sistema de gestió basat en la solució SAP i altres aplicacions corporatives vinculades per a 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU. Clau: INF-2402, mitjançant procediment 

obert, subjecte a regulació harmonitzada i amb tramitació ordinària. 



 

 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 
 
 
 

   
  
  
  
  
  

  
 R

e
g
is

tr
e
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
. 

V
o
lu

m
 4

2
7
1
1
, 

F
o
li 

1
9
3
, 
F

u
ll 

B
 4

3
3
6
, 
In

s
c
ri
p
c
ió

 1
4
2
. 

N
.I
.F

. 
A

-5
9
-3

7
7
1
3
5
 

 

Segon. Aprovar l’expedient del contracte referenciat, junt amb l’aprovació de la despesa que 

comporti, de conformitat amb l’establert als articles 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 

de contractes del sector públic.   
 

Tercer. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte amb tramitació ordinària. 
 

Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb 

tota la documentació necessària per a la licitació del contracte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oriol Güell i Rosset 

President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 

 

 

 


